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Vård- och omsorgsnämnden 2017-01-09, ärende 4, "Ekonomi och verksamhetsplan 2018 - 
2020 med budget 2018"

Nu e de´ nock!

I slutet av 2016 började arbetet med lunds kommunala budget för 2018. Inför 2018 års 
budget har kommunstyrelsen aviserat stora nedskärningar i hela kommunen. Nämnderna 
har fått i uppdrag att räkna på nedskärningar på 3%, 5% och 7% och lägga fram förslag på 
möjliga nedskärningar.

Vård- och omsorgsnämnden i Lund har ålagts nedskärningar tio år i rad, med i genomsnitt ca.
1 procent varje år. Inför 2018 har kommunstyrelsen skickat ut förslag på ytterligare 
nedskärningar med mellan 3 och 7 procent, som bygger på en skakig prognos från 
sommaren 2016. Såväl för yngre och äldre i behov av vård och omsorg som för personalen, 
innebär detta ytterligare kraftiga försämringar. Att sedan kalla uppenbara försämringar för 
"effektiviseringar" är en förolämpning mot nämnden, liksom mot vårdtagare och personal.

Dessutom är detta tydligen enda gången då Vård- och omsorgsnämnden ska få lov att yttra 
sig inför budget 2018. All normal budgetberedning, då facknämnden enligt kommunallagens 
anda och bokstav, ska få lägga förslag och äskande till ett av kommunstyrelsens berett 
ramförslag, har ersatts av att facknämnden tvingas välja mellan tre skräckscenarier.

Vård- och  omsorgsnämnden har på sitt möte i januari beslutat skicka in en beskrivning av 
vilka nedskärningar som nämnden kan göra och vilka konsekvenser dessa skulle få. Detta är 
ett underlag som kommunstyrelsen begärt från nämnden och detta förfaringssätt ställer sig 
Vänsterpartiet inte bakom, varför vi reserverar oss till förmån för våra eget yrkande i 
nämnden.

Lars A. Ohlsson (V) Karin Oscarsson (V) Gunilla Wahlberg (V)



Yrkanden
Vänsterpartiet yrkar i inledningen att inte ta ställning till nedskärningarna. Vi hade en större 
budget i KF, men fick inget gehör för denna därför anser vi lagt förslag är som att välja 
mellan pest och kolera, därför yrkar vi; 

att Vård- och omsorgsnämnden avstår ta ställning till 3, 5 eller 7 
procentscenarierna.

Sen vill vi gardera oss för ökade löne- och kostnadsuppräkningar samt fortsätta med 
satsningen på att avskaffa delade turer, varför vi yrkar;

att Vård- och omsorgsnämnden preliminärt äskar en utökning av 
budgetramen 2018 med 4 procent, dels för att klara löne- och 
kostnadsuppräkningar, dels för kvalitetssäkring och avskaffande av 
delade turer.

Sen verkar vi inte få se kommunstyrelsens ramförslag förrän budgeten ska tas i 
kommunfullmäktige, vilket tydligen inte stämmer överens med kommunallagen . Därför 
yrkar vi;

att Vård- och omsorgsnämnden kräver att få yttra sig till ett av 
kommunstyrelsen berett ramförslag inför budget 2018.


